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RECEITAS CORRENTES 

Receitas de Contribuições 

Receitas Patrimoniais 

Receitas Imobiliárias 

Receitas de Valores Mobiliários 

Receitas Industriais 

Receita Indústria de Produtos Alimentares 

Receitas de Serviços 

Serviços Comerciais 

Serviços Tecnológicos 

Serviços de Consultoria e Assistência Técnica 

Serviços Administrativos 

Serviços de Saúde 

Serviços Educacionais 

Serviços de Lazer 

Serviços Laboratoriais 

Outras Receitas Correntes 

Recuperação de Despesas 

Multas e Juros de Mora 

Descontos Obtidos 

Indenizações e Restituições 

Receitas de Patrocínios 

Transferências Correntes 

Apoios Financeiros à Feiras e Eventos 

Apoios Financeiros à Projetos Estratégicos 

Apoios Financeiros à Incentivos a Produção 

Outras Transferências 

RECEITAS DE CAPITAL 

Saldo de Exercícios Anteriores 

Soma 

Déficit 

TOTAL 

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 

Orçada Arrecadada 

793.642.914,89 779.509.321,03 

205.742.209,92 207.67 6.966,90 

8.940.367,50 9.501.218,49 

2.512.195,93 3.611.280,40 

6.428.171,57 5.889.938,09 

142.481.856,54 143.158.542,67 

142.481.856,54 143.158.542,67 

403.476.357,10 398.822.067,94 

308.611.366,80 301.864.926,05 

225 .000,00 

19.000,00 

194.356,40 45.274,28 

49.057.526,45 46.347.477,09 

29.770.636,88 28.853.134,33 

15.142.773,17 21.466.956,19 

699.697,40 300,00 

4.034.756,73 8.450.929,72 

619.308,48 4.604.296,02 

1.092.644,12 1.089.902,92 

26.972,21 478.883,16 

75.831,92 42.323,87 

2.220.000,00 2.235.523,75 

28.967.367,10 11.899.595,31 

73.805,00 

21.299.453,91 4.463.034,84 

7.667.913,19 7.362.755,47 

14.282.967,00 10.760.624,75 

14.282.967,00 10.760.624,75 

807.925.881,89 790.269.945,78 

807.925.881,89 790.269.945,78 
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Saldo 

14.133.593,86 

-1.934.756,98 

-560.850,99 

-1.099.084,47 

538.233,48 

-676.686,13 

-676.686,13 

4.654.289,16 

6.746.440,75 

-225.000,00 

-19.000,00 

149.082,12 

2.710.049,36 

917.502,55 

-6.324.183,02 

699.397,40 

-4.416.172,99 

-3.984.987,54 

2.741,20 

-451.910,95 

33.508,05 

-15.523,75 

17.067.771,79 

-73.805,00 

16.836.419,07 

305.157,72 

3.522.342,25 

3.522.342,25 

17.655.936,11 

17.655.936,11 
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Despesas Correntes 

Pessoal e Encargos Sociais 

Ordenados e Salários 

Encargos Trabalhistas 

Encargos Assistenciais 

Bolsas e Estágios 

Juros e Encargos da Divida Interna 

Transferências a Instituições Privadas 

Contribuição Federações 

Contribuição IEL Núcleos Regionais 

Convênios Entidades Privadas 

Convênios Sindicatos 

Outros Convênios 

Auxílios a Terceiros 

Outras Despesas Correntes (Aplicação Direta) 

Ocupações e utilidades 

Materiais 

Transportes e Viagens 

Material de Distribuição Gratuita 

Serviços de Terceiros 

Despesas Financeiras 

Impostos Taxas e Contribuições 

Despesas Diversas 

Despesas de Capital 

Investimento (Aplicação Direta) 

Bens Imóveis 

Bens Móveis 

Bens Intangiveis 

Inversões Financeiras 

Amortização da Divida Interna 

Soma 

Superávit 

TOTAL 

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS 

Autorizada Realizada 

487.771.749,60 482.915.644,29 

309.633.123,64 308.383.063,50 

151.752.010,87 151.302.473,01 

107.201.650,66 107.054.538,47 

49.188.145,51 49.088.728,44 

1.491.316,60 937.323,58 

124.434,05 112.506,46 

22.775.196,06 22.194.161,00 

19.182.606,27 18.646.883,71 

2.653.589,79 2.645.653,79 

18.000,00 17.700,00 

680.000,00 675.000,00 

214.000,00 184.133,02 

27.000,00 24.790,48 

155.238.995,85 152.225.913,33 

19.608.369,55 19.551.540,51 

33.933.717,97 33.927.857,04 

6.070.691,02 5.582.657,14 

1.177.835,83 1.112.514,91 

75.069.241,94 73.236.580,81 

2.357.831,85 2.106.843,66 

11.247.497,90 10.968.819,01 

5.773.809,79 5.739.100,25 

320.154.132,29 300.123.951,93 

34.467.036,45 22.490.633,26 

13.915.531,24 9.272.920,27 

18.944.193,62 12.333.511,08 

1.607.311,59 884.201,91 

285.527.720,84 277.473.943,67 

159.375,00 159.375,00 

807.925.881,89 

807.925.881,89 

Saldo 

4.856.105,31 

1.250.060,14 

449.537,86 

147.112,19 

99.417,07 

553.993,02 

11.927,59 

581.035,06 

535.722,56 

7.936,00 

300,00 

5.000,00 

29.866,98 

2.209,52 

3.013.082,52 

56.829,04 

5.860,93 

488.033,88 

65.320,92 

1.832.661,13 

250.988,19 

278.678,89 

34.709,54 

20.030.180,36 

11.976.403,19 

4.642.610,97 

6.610.682,54 

723.109,68 

8.053. 777,17 

24.886.285,67 

Contadora 
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